[image: image1.jpg]

华南理工大学附属第六医院

佛山市南海区人民医院
  院务公开公布栏

  签发人：吴毅  2023年第238期（总2479期）  2023.11.10
佛山市南海区人民医院关于2023年度

广东省科学技术奖的公示

佛山市南海区人民医院因申报2023年度广东省科学技术奖，现将急诊科参与的项目进行公示（见附件），公示期为2023年11月10日～2023年11月16日。公示期内如有疑问请联系科研科。

联系人：蔡燕；联系电话：0757-66820230。。
附件：2023年度广东省科学技术奖公示表（自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖、科技成果推广奖格式）
佛山市南海区人民医院

2023年11月10日
附件

2023年度广东省科学技术奖公示表

（自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖、科技成果推广奖格式）

	项目名称
	广东省心肺复苏术公众急救技能培训基地建设及推广应用

	主要完成单位
	佛山市中医院

	广东省人民医院

	广东省人民医院南海医院（佛山市南海区第二人民医院）

	佛山市南海区人民医院

	挪度医疗器械（杭州）有限公司

	主要完成人（职称、完成单位、工作单位）
	何明丰（主任医师、佛山市中医院、佛山市中医院、何明丰教授从事中西医结合急危重症的临床与科研工作30余年，擅长急性心脑血管疾病的紧急救治。他牵头负责了本研究的设计和实施工作，组合和协调合作单位，指导研究生开展研究工作，积极对研究成果进行推广，制定专家共识，对本研究的贡献程度排位第一。）

	吴智鑫（主任医师、佛山市中医院、佛山市中医院、吴智鑫博士从事危重症的临床与科研工作10余年，擅长心脏骤停和脓毒症救治。他在何明丰教授的指导下，协调项目合作单位共同开展本研究，在课题设计、协调合作单位和推广单位、论文的撰写、培训基地建设与认证等做出较大贡献。）

	陈淼（副主任医师、广东省人民医院、广东省人民医院、陈淼博士作为省里知名的急危重症医学专家，承担了本项目分中心广东省人民医院南海医院的AHA心血管急救中心的筹建、师资、学员的培训工作，指导分中心急危重症患者的救治工作，开展了本项目相关的各类急救培训工作。）

	叶镱（主任医师、佛山市南海区人民医院、佛山市南海区人民医院、叶镱主任为中国胸痛中心联盟质控专家、广东省医学会急诊医学分会胸痛学组副组长、南海区学科带头人，在本专项分中心南海区人民医院开展了各类急救专业和公益培训、胸痛中心建设和培训，取得了优异的成绩，培训了众多学员，挽救了急性心血管疾病患者的生命。）

	严建威（主任医师、广东省人民医院南海医院（佛山市南海区第二人民医院）、广东省人民医院南海医院（佛山市南海区第二人民医院）、严建威主任作为省里知名的急诊医学专家，承担了本项目分中心南海区第二人民医院的AHA心血管急救中心的筹建、师资、学员的培训工作，开展了本项目相关的各类急救培训工作。）

	江稳强（主任医师、广东省人民医院、广东省人民医院、作为省内知名的急危重症医学领域专家，擅长基础和高级生命支持技术，常年为基层医务工作者进行各类专业培训，为本项目提供了大量技术指导和支持。）

	周建仪（主任护师、佛山市中医院、佛山市中医院、为本项目的师资培训、护理专业人员培训、组织管理、后勤工作做出了较大贡献。）

	赵必舜（工程师、挪度医疗器械（杭州）有限公司、挪度医疗器械（杭州）有限公司、为本项目的建设提供了硬件、软件、设计方案的支持，使本专项与国际化接轨，开展了各类智能化培训工作，使急救培训更加专业、科学和合理。）

	李莹莹（副主任中医师、佛山市中医院、佛山市中医院、为本项目心肺复苏术公众急救技能培训基地建设提供培训课程的设计，开展心脏骤停等急性心脑血管疾病的公众健康教育培训。）

	陈景利（主任中医师、佛山市中医院、佛山市中医院、为本项目建立一种更高效、更规范和更科学的心肺脑复苏新流程提供技术支持，同时开展公众心肺复苏术等基本急救技能的普及和培训。）

	代表性论文专著目录
	论文1：<新入职医师心肺复苏质量的现状及影响因素分析、中国急救复苏与灾害医学杂志、2023年5月 第18卷 第5期、吴清玉、吴智鑫>

	论文2：<单纯胸外按压课程在高校人气心肺复苏培训中的应用、中国急救复苏与灾害医学杂志、2020年3月 第15卷 第3期、朱天威、何明丰>

	论文3：<集束化电话指导心肺复苏术在院外心脏性猝死患者中的应用价值及在我国推广的可行性探讨、岭南急诊医学杂志、2018年2月 第23卷 第1期、吴智鑫、何明丰>

	论文4：< Telephone cardiopulmonary resuscitation is independently associated with improved survival and improved functional outcome after out-of-hospital cardiac arrest 、Resuscitation 、2018年122卷、吴智鑫、Micah Panczykb >

	论文5：<基于PDCA 探讨公众心肺复苏培训平台建设、中国中医急诊、2019年1月第28卷第1期、陈景利、何明丰>

	知识产权名称
	专利1：<一种引流管高度量度尺> （ZL201821040075.2、何巧萍；钟文婷、何巧萍；佛山市中医院）

	专利2：<一种保湿口罩> （ZL201621372090.8、何巧萍；许志茂；林悦平、何巧萍；许志茂；林悦平；佛山市中医院）

	作品登记证书：<心肺复苏术系列急救科普视频> （国作登字-2022-I-10253840、吴智鑫；何明丰；陈景利；汤琪；梁伟伟；霍志浩；王昌兵、佛山市中医院）

PAGE